
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 437, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2016 

 

  O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pelo 

Decreto de 05 de maio de 2015, publicado no Diário Oficial da União em 06 de maio de 2015, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

  

 Art. 1º CONSTITUIR a Comissão de Seleção prevista na Chamada Pública Interna nº 

01, de 07 de janeiro de 2016, para a escolha de professor(a) conteudista e de designer 

instrucional de curso em educação a distância (EAD) para avaliar a documentação entregue 

pelos candidatos, julgar os recursos impetrados, proceder às entrevistas, preparar o resultado 

final para publicação, bem como decidir os casos omissos e/ou situações não previstos nesta 

Chamada Pública Interna. 

 

 Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a referida 

Comissão e adotarem os procedimentos que se fizerem necessários. 

 

NOME SIAPE 

PATRÍCIA BARCELOS 1450271 

FERNANDO SILVEIRA GOULART JUNIOR 0659927  

JOSCÉLIA MOREIRA DE AZEVEDO 2246984  

RUTE NOGUEIRA DE MORAIS BICALHO 2226585 

JENNIFER DE CARVALHO MEDEIROS 2057234 

 

 Art. 3º A Comissão deverá concluir os trabalhos até 30 de março de 2016. 

 

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

Original assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 25.02.2016 
 

 

  


